МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2025                                                                                                                                № 19
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономики, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в 2025 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области на 2025 год согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень сил и средств для защиты населения и территорий муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области от пожаров согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Малиновского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://malinovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародован
5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                Р.А. Бетенеков
В.М. Ситникова
8(38244) 53146
В дело №______________
____________В.М.Ситникова

«____» _____________2025 г.
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Малиновского сельского поселения

от 07.04.2025 № 19

План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду

на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского муниципального района Томской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Организация рейдов по пожарной безопасности жилых помещений, усадеб
	Глава Малиновского сельского поселения, начальник пожарной части ГПС (по согласованию)
	ежеквартально

	2
	Обустройство (обновление) минерализованных полос
	Глава Малиновского сельского поселения
	Весна - лето 2025 года
	По мере схода снега и просыхания почвы

	3
	Организация проведения мероприятий по очистке территорий муниципального образования «Малиновское сельское поселение» от бытовых отходов, мусора, и горючего мусора
	Глава Малиновского сельского поселения
	апрель, май  2025 года

	4
	Проверка источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов поселения на предмет технически исправного состояния, проведение мероприятий по обеспечению условий для забора воды пожарной техникой из источников водоснабжения, водоёмов
	Глава Малиновского сельского поселения
	в течение всего года

	5
	Информирование населения о правилах пожарной безопасности на собраниях и через средства наглядной агитации, сайт администрации
	Глава Малиновского сельского поселения
	в течение всего года

	6
	Обеспечить оповещение населения в случае возникновения чрезвычайной пожарной ситуации
	Глава Малиновского сельского поселения
	в случае возникновения чрезвычайной пожарной ситуации
	через средства звуковой сигнализации

	7
	Проверить обеспечение и готовность первичных средств пожаротушения. Провести с работниками Администрации Малиновского сельского поселения инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности
	Глава Малиновского сельского поселения, управляющий делами
	Апрель 2025года

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Малиновского сельского поселения

  от 07.04.2025 № 19

Перечень сил и средств

для защиты населения и территорий муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Кожевниковского муниципального района Томской области                   от пожаров

	№ п/п

	Адрес и название организации, где дислоцируется техника

	Пожарная вспомогательная техника и инструменты, приспособленные к тушению пожаров

	Кол-во единиц

	Телефон вызова в дневное время

	Телефон вызова в ночное время

	1
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Лопаты

Топоры

Ведра

Мотопомпы

             Автомобиль «Ваз»,

УАЗ 469
	2
1
2
4
2

	8(38244)53-146, 53-141
8-952-151-97-82
	8-952-151-97-82